

Flagdag for Danmarks udsendte

Gribskov Kommune markerer igen i år den officielle flagdag for Danmarks udsendte 5. september 2019.

Borgmester Anders Gerner Frost inviterer Gribskov kommunes veteraner og deres familie til højtideligholdelse af dagen i Gilleleje Kirke.

Her afholdes en ceremoni for at ære og mindes de fysisk og psykisk sårede og faldne.

Herefter optog gennem byen med krans og faner til 5. maj stenen på Gilleleje Havn med kransenedlæggelse og et minuts stilhed.

Alle borgere er velkomne.

Borgmesteren byder efterfølgende på brunch og hyggeligt samvær i Marineforeningens hus for veteraner og deres familie.

Tid: Torsdag den 5. september 2019, kl. 09.30-11.30.

Mødested: Gilleleje Kirke, Gilleleje Hovedgade 43, 3250 Gilleleje.

Påklædningen er helt fri, og man er velkommen til at møde i uniform og børn med deres medaljer.

Veteraner skal tilmelde sig via hjemmesiden: gribskov.nemtilmeld.dk senest torsdag den 29. august 2019, "Flagdag 5. september 2019" Andre borgere møder blot op i kirken.

Venlig hilsen

Anders Gerner Frost, Borgmester

PROGRAM:

Gilleleje Kirke kl. 9.30 - 10 - Alle borgere er velkomne til højtideligheden

Ceremoni i kirken med præst Helena Hauge (ansat i forsvaret som orlogspræst og sognepræst i Helsingø)

Ca. kl. 10 følges vi i optog fra kirken med krans, fanebærere, præst, veteraner og borgere gennem en del af byen til 5. maj stenen ved Gilleleje Havn.

Ved 5. maj stenen kl. 10.15 - Alle borgere er velkomne til ceremonien

Kort velkomst ved Borgmester Anders Gerner Frost

Højtideligholdelse med kransenedlæggelse og faner

1 minuts stilhed

Trompetist spiller i ”Skovens dybe stille ro” og afslutter med fanfare.

Fælles samling i Marineforeningens Hus kl. 10.30 - Kun for veteraner og deres familier

Borgmester Anders Gerner Frost taler

Brunch buffet

Medajleoverrækkelse til veteraners børn (dem der ikke fik sidste år)

Uformel snak, hygge og samvær. Det officielle program slutter kl. 11.30

(Veteraner og familie kan opholde sig i Marineforeningens Hus frem til kl. 13)